---

29. "Patet: quia ex divina auctoritate tota Sacrae Scripturae auctoritas, et firmitas dependet" (*Gand*, fol. 33).

30. "Nota circa hanc propositionem multis modis divinam auctoritatem alicui Scripturae posse applicari: 1.º: Per expressam revelationem qua revelat alicui aliquam veritatem, idque vel clare illam videndo, per lumen propheticum, quale forte habuerunt circa multa supernaturalia David, et Moses, teste. D. Th. II-II, quaestio 174, art. 4. Vel eam sufficienter proponendo tanquam a se dictam, ita ut alter teneatur eam credere. Fit autem illa sufficiens propositio, vel interius loquendo quod scribitur in Scripturis, ut cum dicitur: Factum est Verbum Domini ad me dicens, vel phantasmata nova imprimendo, vel ea quae erant in sensu interiori, ordinando ad aliquid supernaturale apprehendendum, ut cum dicitur: Visio Isaias prophetae. Onus Babylonis quod vidit Isaias. Sic Jeremias vidit ollam succensam, et virgam vigilantem, c. 1.º. Vel denique exteriora signa exhibendo sicut Daniel vidit scripturam parietis, c. 5.º" (*Gand*, fol. 33-34).

31. "Talis autem expressa revelatio semper est necessaria cum res est supernaturalis, nec aliter potest humanis viribus cognosci nisi revelatione, vel etiam author est anceps, tunc enim ut se determet ad partem veram, requirit auxillum alicuius revelationis" (*Gand*, fol. 34).

32. "Secundo modo applicatur alicui Scripturae divina auctoritas, si Deus aliquem eligat in scriptorem hagiographum, et constituat ita illi assistere ut non permittat aliquid falsi ab eo scribi, quidquid ille scripserit erit Scriptura Sacra, etsi ad illum scribendum Deus actu non concurrat per aliquam revelationem" (*Gand*, fol. 34).

más el crédito del testimonio divino<sup>33</sup>. Para Lessio este es el modo de intervención divina que se da en los Concilios y en las definiciones infalibles de los Papas<sup>34</sup>. Esta igualación de la acción divina en la inspiración de los autores hagiográficos y en la asistencia a los Concilios y el Magisterio infalible, le hace volver sobre el tema, al final del capítulo. Allí se formula la objeción siguiente: ¿Cómo se diferencian los documentos magisteriales y conciliares de la Sagrada Escritura?<sup>35</sup>. Después de ofrecer un resumen de las opiniones que corren sobre el particular<sup>36</sup>, expone la suya propia: no hay diferencia formal entre todos ellos, pues la razón formal de la infalibilidad es la misma. No hay sino diferencia material<sup>37</sup>. De donde saca la conclusión de que solamente por el uso terminológico se viene designando como *Sagrada Escritura* a los escritos infalibles que se cierran con la era apostólica<sup>38</sup>.